CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
A T A  001 – Edital Tomada de Preço 001/2012

Aos vinte e nove dias do mês de junho de dois mil e doze, às nove horas, no Plenarinho
Cândido Silva – Candinho do Poder Legislativo, se reuniram os membros da Comissão
Permanente de Licitação, Senhor Clóvis dos Santos Marques, Presidente, Senhor Edson
José Miranda Conceição, Membro e  Sandro Avila Medeiros, Secretário. Constamos que
foram apresentados os envelopes da empresa Osirnet Info Telecom Ltda. (envelopes 001
e 002), que foram devolvidos por não haver cumprindo os itens 2.1.1 e 2.1.2. Também
foram apresentados os envelopes da empresa Via Vetorial Internet Ltda. (envelopes 001
e 002), a empresa Via Vetorial apresenta Certificado de Registro Cadastral da Prefeitura
Municipal  de  Pelotas,  com  validade  até  a  data  de  25/06/2013,  através  de  seu
representante,  senhor  Joares  Rodrigues  da  Silva  Junior,  inscrito  no  RG  sob  nº
1074688209,  conforme  procuração  apresentada  a  esta  Comissão,  cópia  da  Carteira
Nacional  de  Habilitação,  que  foi  autenticada  pela  Comissão,  Declaração  de  não
impedimentos legais, referente a Lei Complementar nº 123/06, Declaração de empresa
de pequeno porte, cópia autenticada de contrato social da empresa. Ainda apresentou
envelopes  a  empresa  Brasil  Telecom  S/A  (envelopes  001  e  002),  a  empresa  Brasil
Telecom S/A apresenta Certificado de Registro Cadastral  da Prefeitura Municipal  de
Pelotas,  com validade até a data de 25/06/2013, através de seu representante,  senhor
Nedilandy  Silveira  Cleff,  inscrito  no  RG sob  nº  1013973415,  conforme  procuração
apresentada  a  esta  Comissão,  ainda,  apresenta  cópia  do  contrato  social  autenticada.
Presente  o  Assessor  Jurídico  Felipe  Zamprogna  Matielo.   Passou-se  a  abertura  dos
envelope nº 01-habilitação da empresa Via Vetorial Internet Ltda., que apresenta toda
documentação  exigida,  estando  habilitada.  Passou-se  a  abertura  do  envelope  nº  01-
habilitação da empresa Brasil Telecom S/A, que apresenta toda documentação exigida,
estando habilitada. Os licitantes presentes declaram abrir mão do prazo recursal. Passou-
se a abertura do envelope nº  02-proposta de preço da empresa Via Vetorial  Internet
Ltda., que apresenta o valor global de R$ 13.920,00.  Passou-se a abertura do envelope
nº 02-proposta de preço da empresa Brasil Telecom S/A, que apresenta um valor global
de R$ 16.724,76. Diante do exposto, a Comissão declara vencedora do presente certame
licitatório  a  empresa  Vetorial  Internet  Ltda.,  com a proposta  no valor  global  de  R$
13.920,00.  Nada mais a tratar, encerrou-se a presente reunião às dez  horas e trinta e
cinco minutos, a presente ata foi lavrada por mim, Sandro Avila Medeiros, secretário e
vai assinada pelos membros da Comissão e licitantes presentes. X.X.X..X.X.X.XX.X.X.

Clóvis dos Santos Marques
Presidente

            Sandro Avila Medeiros                                      Edson José Miranda Conceição
                    Secretário                                                                     Membro